Zarządzenie Nr 125/2012
z dnia 02.08.2012 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 82/2007 z dnia 14.09.2007 r. z późn. zm.

w sprawie: wprowadzenia zmian w „Regulaminie przyznawania świadczeń pomocy materialnej dla doktorantów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach”.
Na podstawie art. 199 ust. 2 i 4 w związku z art. 186 ust. 1  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) i § 50 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, działając w porozumieniu 
z Samorządem Doktorantów niniejszym zarządzam, co następuje:

§ 1

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2007 Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 14.09.2007 r. wprowadzam następujące zmiany:
1) w § 11 dodaje się ust. 3- 9 w brzmieniu: 

„3. Dochód rodziny stanowi suma dochodów członków rodziny, rozumianych jako przeciętny miesięczny dochód członka rodziny osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki na który składany jest wniosek, z zastrzeżeniem przepisów o dochodzie utraconym i uzyskanym.

4. W przypadku utraty lub uzyskania dochodu prawo do stypendium ustala się na wniosek doktoranta na podstawie dochodu rodziny pomniejszonego o utracony dochód, bądź powiększonego o dochód uzyskany.

5. Jako utratę dochodu rozumie się jego utratę spowodowaną:

1) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego,

2) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło,

3) utratą prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,

4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia komasacyjnego, emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku 
z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego,

5) wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej,

6) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,

7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych świadczeń.

6. Jako uzyskanie dochodu rozumie się jego uzyskanie spowodowane:

1) zakończeniem urlopu wychowawczego,

2) uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło,

3) uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,

4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia komasacyjnego, emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom 
w związku z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego,

5) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej,

6) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

7. W przypadku utraty dochodu przez członka rodziny w poprzednim roku podatkowym lub po tym roku, ustalając jego dochód nie uwzględnia się dochodu utraconego.

8. W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny w poprzednim roku podatkowym, ustalając jego dochód, uzyskany w tym roku dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których dochód ten został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium.

9. W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny w bieżącym roku, jego dochód ustala się na podstawie dochodu powiększonego o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium.” 

2) w § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) świadczeń pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, otrzymywanych na podstawie przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym,”

3) w § 15:

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1) zaświadczenia z właściwego urzędu skarbowego o dochodach doktoranta lub ich braku, za rok kalendarzowy poprzedzający rok akademicki, w którym składany jest wniosek,

2) zaświadczenia z właściwego urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny lub ich braku, za rok kalendarzowy poprzedzający rok akademicki, w którym składany jest wniosek,”

b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zaświadczenie z ZUS o faktycznej wysokości poniesionej składki na ubezpieczenie zdrowotne. Zaświadczenie zobowiązane są złożyć osoby, które 
w zaświadczeniu z urzędu skarbowego mają wykazany dochód,”
a w wyniku jego dodania kolejne punkty ulegają przenumerowaniu

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w przypadku bezrobotnego członka rodziny zaświadczenie z urzędu pracy 
o przyznaniu statusu bezrobotnego, z wyszczególnieniem wysokości netto pobieranego świadczenia i wskazania okresu jego pobierania lub braku przyznania świadczenia lub oświadczenie o niezarejestrowaniu w urzędzie pracy i nieuzyskiwaniu dochodów wraz z zaświadczeniem z ZUS potwierdzającym zgłoszenie niepracującego członka rodziny do ubezpieczenia zdrowotnego w ZUS lub KRUS,”
d) w pkt 7 wykreśla się lit. b) a w wyniku jej wykreślenia kolejne punkty ulegają przenumerowaniu

e) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) zaświadczenie z właściwego organu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych lub nakaz płatniczy,”

4)  w § 27 dodaje się pkt 9 i 10  w brzmieniu:
„9. oświadczenie o niezarejestrowaniu w urzędzie pracy i nieuzyskiwaniu dochodów, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego Regulaminu, 

10. wniosek o ponowne przeliczenie dochodu, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego Regulaminu.”
5) Załączniki Nr 1, 2, 3, 4, 5, 7 do Regulaminu otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio w Załącznikach Nr 1-6 do niniejszego Zarządzenia.

6) Załączniki Nr 9 i 10 otrzymują brzmienie określone w Załącznikach Nr 7 i 8 do niniejszego Zarządzenia. 
2. Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2007 Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 14.09.2007 r. nie ulegają zmianie.
§ 2
Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.”, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia.
§ 3
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 4
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2012 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Załączniki do Regulaminu wchodzą w życie z dniem podpisania niniejszego Zarządzenia.

Z upoważnienia Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Prorektor ds. Klinicznych 

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani

· Kierownicy Studium Doktoranckich

· Dział ds. Studiów i Studentów

· Dział Kontroli i Audytu

· Samorząd Doktorantów
· a/a
